



www.vasabladet.fi

INRIKES. Med hjälp av ett nytt medborgarkonto ska alla myndighetsärenden snart gå att sköta över internet. Sidan 5



LOKALT. Nils-Johan Englund, FSD:s nya projektsekreterare, skulle kunna jobba dygnet runt fram till riksdagsvalet. Sidan 3

LOKALT. Åsa Wallendahl tar maken och sönern med sig till La Paz i Bolivia. Där ska hon jobba för EU. Läs mer på sista sidan

LOKALT. Socialchef Juha Karvala går i pension. Han har trivts med sitt jobb, men är ändå lite lättad över att sluta. Sidan 2

I DAG KL 14



I MORGON KL 8



Tipsa 7848 203

Annonsera 7848 202

Prenumerera 7848 201

Växeln 7848 200



Finmatkas guide Daniil Amosov besökte ett hotell i Hurgada på söndagen och förklarade läget för de finländska resenärerna.

FOTO: LEHTIKUVA/JUSSI NUKARI

Finländska resebyråer evakuerar sina kunder

Oroligheterna i Egypten har nått turistorterna vid Röda havet.

FNB/Ida Erikson
Utegångsförbudet har utvidgats till hela landet, men oroligheterna i Egypten trappas upp. Demonstrationerna och uppror sprider sig dessutom som en löplöd och har vid det här laget nått de kända turistorterna

Sharm e-Sheikh och Hurgada vid Röda havet.
Läget i Egypten orolar Utrikesministeriet och under söndagen beslutade det avrådda finländare från att resa till landet i onödan då risken för brott och plundring har ökat avsevärt.

Många av de finländska resebyråerna beslutade i sin tur att inte flyga nya resenärer till landet den närmaste tiden. Dessutom tar resebyråerna det säkra före det osäkra och börjar hämta hem de kunder som redan befinner sig där.

Redan vid 22-tiden i går kväll anlände de första evakuerade turisterna till Helsingfors-Vanda flygplats. Resebyrån Lomamatkat bestämde sig nämligen för att snabbt hämta hem sina drygt 200 kunder från Hurgada. Aurinkomatkat och Air Fin-

land Holidays flyger hem sina kunder i dag medan Tjäreborg och Finmatka flyger hem sina kunder under veckan.
Finland kommer i dag att skicka ett flygplan för att evakuerade finländare som vistats i Egypten på egen hand. SIDAN 6

"Vaccinet kanske ett misstag"

» Institutet för hälsa och välfärd (THL) medger för första gången att svininfluensavaccinet kanske inte borde ha getts åt barn och unga.

THL:s överläkare Terhi Kilpi berättar att hon inte längre skulle rekommendera vaccinet för personer i åldern 5-20.

Vaccinet misstänks ha ett samband med ökade narcolepsifall bland barn och ungdomar i Finland, Sverige och Island. Till exempel i Kanada har bara ett fåtal som fått samma vaccin insjuknat.
- Vad har de här tre länderna för gemensam nämnare som inte finns någon annanstans, frågar Kilpi. SIDAN 2

Kallis lämnar riksdagen

Daniel Anasoja
Efter 20 år i riksdagen har Bjørne Kallis (KD) beslutat att inte ställa upp för omval.

- Min hustru och jag har diskuterat och kommit fram till att det är dags nu, säger Kallis, som fyller 66 i år.
- Trots beslutet att inte ställa upp för omval tänker Kallis vara med i valkampanjen för KD, och han fortsätter också med kommunalpolitiken.
- Det är klart att jag har funderat på vad det innebär för KD, men vi fick 17 000 röster i Vasa valkrets i förra valet och det är en rätt god marginal för ett mandat. Att fallet blir mera öppet kan också vara en positiv sak, säger Kallis. SIDAN 3

Gravida inget problem för företagen

» Däligt att här sker samtidigt som en våg av främjingsfientlighet och populism drar fram över Europa kan resultatet inte bli mycket annat än ett opinionsuppsving för Sannfinländarna. Vi lever generellt i de enkla budskapens tid.

DAGENS LEDARE

KENNETH MYNTTI

Vårens riksdagsval får karaktären av en protesterörelse. Tecken syns redan på att andra partier försöker utnyttja fartvinden.

Räkna med att Sannfinländarna blir regeringsparti

» Många grubblar på orsakerna till att ett missnöjesparti som Sannfinländarna på kort tid har fått ett så starkt understöd i opinionsmätningarna.

De flesta är överens om att framgången är en följd av flera samverkande faktorer. Valfinansieringskandalen, eurokrisen, den nyigen upplevda recessionen och de vidgade inkomstklyftorna är bara några av faktorerna.
Kontinuerliga besked om omställningar på den nationella arbetsmarknaden till följd av en stegrad internationell konkurrens har bidragit till otroghetskänslan. Sannfinländarnas frammarsch i galluperna är ett kvitto på att de etablerade partierna inte lyckas ge trovärdiga signaler om hur utvecklingen kunde vändas till det bättre.

Tvårtom har regeringspartier på den kommunala nivån sjösatts av kommun- och servicestrukturprocesser som inte har medfört något gott i ett invånarperspektiv. Service-nivån har snarare försämrats, åtminstone i de mer perifera delarna av rikskommunerna.

IKSSR-processen har tvingat mindre (och ofta mer funktionella) kommuner att springa allt hårdare i ekkorhjul medan de stora storbenta drakarna till storkommuner inte har tvingats till några åtgärder överhuvudtaget. Detta bara för statskansliet förstärkt av tv, radio och tidningarnas ledarredaktioner har basunerat ut att stort är vackert.
Däligt att här sker samtidigt som en våg av främjingsfientlighet och populism drar fram över Europa kan resultatet inte bli mycket annat än ett opinionsuppsving för Sannfinländarna. Vi lever generellt i de enkla budskapens tid.



Sannfinländarna susar fram i galluperna. Det leder till att enskilda kandidater i andra partier hänsynslöst försöker utnyttja fartvinden.

aktör i regeringsbildningen.
Vad händer då?
Ja, enligt den nyigen prisbelönta valforskaren Peter Söderlund tenderar de flesta missnöjespartier att falla ihop som korculus då de tvingas axla regeringsansvar. En medverkan i en samlingsregering förutsätter kompromisser och linjeförändringar som i sin tur leder till ett kraftigt röstpöli i nästa val.

En tristiskt scenario, om det uppfylls. Det finns även chans att flera väljare först på valdagen upptäcker att ordförande Timo Soini inte är uppställd i mer än ett valdistrikt, att de andra sannfinländska kandidaterna framstår som okända, intetsägande namn och att väljarna därför prioriterar om.

MED ANDRA ÖRDET:

Sannfinländarna drar nytta av att vi lever i de enkla budskapens tid.

Men räkna med att den möjligheten är liten - vanligtvis är opinionsmätningarna riktiga. Mycket talar alltså för att Sannfinländarna är ett av regeringspartierna efter vårens val.

Det här får beklagliga bif effekter redan nu före valet. Till exempel har den kristdemokratiska riksdagsmannen Tuomi Kankaanniemi i egen blogg uttryckt förhoppningen om att Sannfinländarnas seger blir till och med större än vad galluperna förutspår.
Sådana grepp gör även Kristdemokraterna till ett populistiskt parti.

VAD TYCKER DU?

Kommentera Ledaren på www.vasabladet.fi

KOLUMNEN: Skurkar i skurkmaskering

DEBATT: Skador av vaccin kan påvisas

INSÄNDARE: Flera orsaker att välja Vasa

OPTINTON, SIDAN 12



Kaj Sandström och Ilkka Virtanen från Österbottens försvarsgille tog emot många gratulationer i går. FOTO: JESSICA LINDGREN

Försvarsgillet fyller 30

Ida Erikson
VASA. I år var Österbottens försvarsgilles årslöst större än vanligt. Nu firar de nämligen att de varit verksamma i 30 år.
Försvarsgilletts ordförande, Ilkka Virtanen, förklarar föreningens främsta uppdrag kort och koncist: någon måste förvalta kristguds minnen och fosterländska traditioner.

- Det finns inte många krigsveteraner kvar och nu måste vi föra vidare deras historia till kommande generationer, säger Virtanen. SIDAN 3



Juha Lallukka trodde inte att hans skidåkning skulle ge honom en seger, men guld kunde han ändå kvittera ut. FOTO: LINUS LINDBOLM

Överraskande segrare

Mikael Nordman
VÖRÅ. Juha Lallukka var VM-aktuell tidigare. Efter gårdagens FM-seger är han klar för en resa till Oslo.
Lallukka var den mest förvånade segraren i Vörå. Han trodde inte att hans klassiska

åkning skulle hålla sådan klass att han kunde vinna skiatlon-tävlingen.
Det gjorde den. Lallukka kunde kvittera ut sitt första guld.
Bland damerna överryckte Ritva-Liisa Roponen igen och tog sitt andra guld. SIDAN 7



Airen Latour och Michael Jorge studerar i Vasa. Sin treåriga dotter har de inte träffat på ett och ett halvt år. FOTO: SEPPÖ LAANI

Kämpar för sin dotter

Johanna Jungell
VASA. Efter två år isär har Airen Latour och pojkvännen Michael Jorge återförenats i Vasa.
Airen flyttade från Filippinerna till Vasa hösten 2009 för att studera till närstående. Michael jobbade utomlands så deras lilla

dotter fick bo kvar i hemlandet hos mormor.
I höst fick Michael studieplats på kocklinjen i Vasa. Airen blir klar med studierna i vår och så fort hon får ett heltidsjobb börjar pappersarbetet för att få dottern till Finland. SIDAN 13

VI ÄR NU ÄVEN
ATERFÖRSÄLJARE FÖR
MICHELIN
och
BFGoodrich

01070
01071
1-102 North 2
01072
01073

NESTE Rikslitän 2010 Vasa
01074
01075

Resten av rea-produkterna

REA FINAL

-70%

31.1 - 5.2

Köppcentrum Galleria Vasa
Vasaplånen 17
(06) 3125 135 vard. 10-18, lö 10-15
stoltekar 38-58 www.daami.fi

Vaasa Day Spa

Koppla av en stund och kom på fuktande behandling, behandling som ger dig fastare form eller bara skämmer bort dig.

- Ole Essiriksen och Phytomer ansiktsbehandlingar
- Hot Stone för ansikte
- Ansiktsbehandling och bubbelbad
- Maniky och paraffinbehandling för händer

Kom ihåg din närmaste med ett presentkort!

Reservera tid per telefon: 06-3125545
på webben: www.vaasadayspa.fi

skistar.com

SPORTLOV I ÅRE
Sverige's alpina by bjude på något för alla.
Prisvärde: 4-6 skidåkning med basu
i Tegefall v.9.9 SEK 7895

Boka på skistar.com

När du bokar din Åresemester över 14 bokningsdag
08.17.00 gratis med RG-Line. Boka på rgline.com
Omni Tours seglar lördag 16.00

ÅRE